Emertimi dhe Forma ligjore “ANDI”shpk

NIPT —i J66903237U
Adresa e Selise Lagjia “Pavaresia”VLORE
Data e krijimit 31.05.1993

Nr. I Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore Ndertim

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2

dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”)

VITI 2011

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2011
Deri 31.12.2011

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare 26.03.2012




Shogeria" ANDI " shpk
NIPT J66903237U

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2011

AKTVET
Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

__Arka

Derivative dhe aktwe te mbajtuia pel tregt

Derivativet

- Aktivel e mbajtura per rregenm S

Totali 2

Aktive te tjera financiare afalshkurtra_:_‘:_:

Shenlme

P ey

Vltl 2011

200550 |

[N DRV

- Vm 2010

73,476,678

S SU——

73,767,228

56 993,9

57,144,287

Llogari/Kerkesa te arketueshme

166,994,203

48,227, 64r

Llogari/Kerkesa te ljera te arketueshme

53,300,000

53,300, OO(J

Tatim fitimi | mbipaguar

2,960,446

150 Jﬁ;}:g

P

e et e "i

tvsh

320,604

Inveslime e lfera financiare

Totali 3

220,294,203

104,808,695

Inventari

(i)

Lendet e para

1,871,025

542,940

(i}

Prodhim ne proces

49,272,870

119,570,115

{iii)

Produkie te gatshme

(iv)

Mallra per shitje

220,157

279,321

(v)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

51,364,052

120,392,376

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

345,425,483

282,345,358

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te koniroltuara

Aksione dhe investime te fjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

11,500,000

11,500,000

Ndertesa

7,391,274

7,780,289

Makineri dhe pajisje

17,064,553

19,141,539

Mijete transporti

7,696,818

9,172,094

Totali 2

43,652,645

47,593,922

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

{ii)

Shpenzimet e zhviflimit

(i)

Aktive te ljera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (H)-

43,652,645

47,593,922

TOTALIT AKTIVEVE (i  JIf oo .

389,078,128

329,936,280 |




Shogeria" ANDI " shpk
NIPT J66903237U

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2011

DETYRIMET DHE KAPITALI

_|Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe oblig Jac jonet afatshkurtra

Huat dhe pafapag,nnnt

- Kthimelt/Ripagesat e f)tfd\/g{@.f@lé@h-l
|Bono te konvertueshime

lotah 2

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore per sigurimet shogerore

' _|Petyrime tatimore per TAP

Detyrimet tatimore per TVSH

Shemme

2011 -

7,315,224 |
990,138

329,752

71,694

368,291

Detyrime tatimore per tatim fitimi

1,878,777

2010

8?‘)( J ()l
(m %n:

Divident per tu paguar

Te drgjta e detyrime

(iv)

Hua te tjera

(v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3 -

10,953,876

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

,9% :A-.,

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

10,953,876

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshime

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

3,363,195

3,363,195

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (Il)

3,363,195

Qr
o B

53631

Totali i detyrimeve

14,317,071

13,191,574 |

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme (perdoret
vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

277,000,000

277,000,000 |

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

e B S

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

13,387,385

1 2.903.800“

Rezerva te tjera

LN/l lw] N

Fitimet e pashperndara

26,360,321

=
o

Fitimi (Humbija) e vitit financiar

58,013,351

17,172,21 3
9.671,693

Totali i Kapitalit (I11)

374,761,057

PN as
ZARALRL J’/

An\lh,/)\\

316,747,706 |

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITA

389,078,128

329,939,280 |




Shogeria" ANDI " shpk
NIPT J66903237U
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2011

o - S  Nelek
Nr  [Pershkrimiielementeve | [ Viti2011 Viti 2010 |
1 |[Shitietneto || 349945225 | 124,173,013
|2 |Te ardhura te tjera nga veprimiaria e shfrytezimit | - e |
; Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme 155 719,895
dhe prodhimit ne proces B I
Filf ~ |Materialet e konsumuara + # gjendje ] ' 104,724,982 | 70,708,207
5 Kosto e punes N -
|| pagat e personelit 11,212,848 13,219,582
| - te tjera personeli -
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 1,844,356 2,248,452
shendetesore -
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 3,941,277 4,331,42{51_
7 Shpenzime te tjera 8,042,588 22,919,020
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 285,485,946 113,426,687 |
- 9 g;timi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 64,459,279 10.746.326 ’
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara o
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
124 tjera financiare afatgjata
12.2  |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3  |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4  |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare i
(12.1+/-12.2-+/-12.3+/-12.4) )
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9-+/-13) 64,459,279 10,746,326
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 6,445,928 1,074,633
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 58,013,351 9,671,693




Shogeria" ANDI " shpk
NIPT J66903237U

4, Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2011

Metoda indirekte

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amortizimin

“Humbje nga kembimet valutore
~Teardhura nga investimet
| Shpenzime per interesa o
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te
arketueshme nga aktiviteti, si dhe kerkesave te
arketueshme te tjera

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit |

Viti 2011

64,459,279

5501277

(115,485,508)

| vitizoto

L K

4,331,426 |

110,469,549

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

69,028,324

(72,182,521)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar

1,125,497

274,737

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi | paguar

(6,445,928)

(1,074,633)

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

16,622,941

52,564,884

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqgerise se kontrolluar X minus parate e
arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(1,793,398)

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne akliviletet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja nelo e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

16,622,941

50,771,486

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

57,144,287

6,372,802

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

73,767,228

57,144,288
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SHOQERIA ANDI SHPK
NIPT J66903237U

SHENIME SHPJEGUSE

Shoqeria " ANDI " per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen
01.01.2011 - 31.12.2011 eshte mbeshtetur ne Standrtet Kombetare te
Kontabilitetit te Shqiperise

le ardhurat e realizuara jane : leke 349,945,225
Shpenzimet jane ne shumen leke

1. Materiale 104,724,982
2.Ndryshim gjenje p.proces 155,719,895

2. Pagat e personalit 11,212,848

3. Sigurimet shqgerore 1,844,356

4. Shpenzime amortizim 3,941,277
5.Shpenzime te tjera 8,042,588

Kerkese te tjera te arketueshme jane paraqitur me vleren e tyre neto te realizushme.
Detyrimet tatimore afatshkurter jane paragitur me vieren e tyre neto te realizushme .
Kapitali aksioner eshte paraqgitur me vleren kontabel te kutave te kapitalit .

Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore
a) Aktivet monetare
1. Banka per shumen 73,476,678

2. Arka ne shumen 290,550

b) Llogari te tjera te arketueshme afat shkurtra
1. Tatim fitimi | mbipaguar

c) Deyrimet tatimore

1. TVSH per tu paguar 368,291
2.Tatim | te ardhurave 71,694
3.sigurime shoqerore 329,752
4.tatim fitimi 1,878,777

# @’LW ADMINISTRATORI




Shogert Auditimi ¢ Rregpstruar “H-SA-Auditing” shph
Adresa: Lugiia " Apollonia "Rr”Briguda ¢ 11 Sulmuese” Pallati perball Drejtorise Rajonale Tutimore FIER
Tel fux 034227977, cel 0690 2070 256 Adresa e-mail cilsa.quditingayaloo. com; froxtavalentinag yahoo. 7 ;

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR
MBI PASQYRAT FINANCIARE
USHTRIMI
/ mbyllur me date 31 Dhjetor 2011 /

SHOQERIA “ANDI “SHPK

NIPT : J66703222N
VLORE

Adresa: Lagjia “Pavaresia”
VLORE

AUDITUES
“IL-SA-Auditing’shpk

Raport i Kontrollit Ligjor te llogarive 2011

Ky raport eshte i vlefshem per kontrollin ligjor te llogarive.



Shoger Auwditimi ¢ Rregjistruar "IL-SA-Auditing” shphk
Ldresa: Lagjia “Apollonia " Rr"Brigada e 11 Sulmuese " Pallari perball Drejrorise Rajonade Tatimore FIER
Tel fax 434227977 cel 0690 2070 256 Adresa e-mail cilsa.anditingayahoo.cony, hoxiiavalentindga yahoo.ir ;

RAPORTI T AUDITUESIT TE PAVARUR
MBI PASQYRAT FINANCIARE
USHTRIMI
/ mbyHur me date 31 Dhjetor 2011/

ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

“AND I“shpk

Viore

Ne kemt audituar pasqyrat financiare bashkengjitur te Shogerise

“ANDI” shpk

, te cilat perfshijne Bilancin kontabel me date 31.12.2011, pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
.pasqyren e ndryshimeve te kapitaleve te veta dhe pasqyren e flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur po
me kete date, si dhe nje permbledhese te metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

1.Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paraqitjen e singerte te ketyre pasqyrave financiare
ne perputhe me Standartet Kombetare te Raportimit Financiare.

Kjo pergjegjesi perfshin , hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem
per pergatitjen dhe paragitjen me singeritet te pasqyrave financiare qe jane pa anomali materiale, qofte per
shkak te mashtrimit ose te gabimit, per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtatshme kontabel, si dhe per
te bere cmuarjet kontabel qe jane te arsyeshme per rrethanat e dhena

2.Pergjigjesia jone eshte te shprehim nje opinion per keto pasqyra financiare bazuar ne auditimin
tone. Ne e kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit,

Keto standarte kerkojne :

(1) Qe ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe kryejme auditimin tone per te marre siguri te
arsyeshme nese pasqyrat financiare jane pa anomali. materiale - Auditimi perfshin kryerjen e procedurave
per te marre evidencen auditimi rreth shumave dhe informacioneve te dhenave ne pasqyrat financiare.

Raport i Kontrollit Ligjor te (u&;pive 20!
/ e

o

Ky raport eshte i viefshem per kontrollin ligjor te llogarive.




Shogeri Auditimi e Rregjistruar “IL-SA-Auditing”™ shpk
Adresa: Lagjia “Apollonia"Rr"Brigada ¢ 11 Sulmuese”, Pallati perball Drejtorise Rajonale Tatimore FIER
Tel fux 034227977, cel 0690 2070 256Adresa e-mail :ilsa.auditingiayahoo.con; hoxhavalentinatw yahoo. it ;

(1) Procedurat ¢ zgjedhura varen prej gjvkimit te auditituesit.duke perfshire vleresimin ¢ rrezigeve per
anomali materiale ne pasqvrat financiare.qofte per shkak te mashtrimit ose te gabumit.ne perberjen e ketyre
vleresimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem perkates te entitetit ne
pergatitjen dhe paraqitjen me singeritet te pasqyrave financiare ne menyre qe te hartoje procedurat e
auditimit qe jane te pershtatshme per rrethanat. por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin
e kontrollit te brendshem te entitetit
(iii) Auditimi gjithashtu perfshin vleresimin e pershtatshmerise se metodave Kkontabel te perdoruara dhe
llogjiken e cmuarjeve kontabel te bere nga drejtimi. si dhe per vleresimin e paragitjes se pergjithshme te
pasqyrave financiare

Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi mare eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme
per te dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

Kufizimet: Inventari

Nuk u be e mundur marrja pjese ne kryerjen e inventarit fizik per shkak te angazhimit . ne kete
mision pas kesaj date.

Sipas opinionit tone:
- : i i 75 ) 66 . 5 i ; :
Pasqyrat financiare te paraqitura nga shogeria™A N D I shpk qe i perkasin vitit ushtrimor 2011 jane

pergatitur ne perputhje me kerkesat e Ligjit Nr 9477 date 09.02.2006"Per Kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare™

Ato jane ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe te tjera kerkesa ligjore qe rrjedhin nga
raportimi [ detyrueshem professional dhe rregullave qe 1 perkasin periudhes ushtrimore 01.01.2011-
31.12.2011.

Pasqyrat financiare japin nje imazhe te drejte.te vertete dhe te singerte te gjithe aspekteve
materiale dhe te gjendjes financiare te Shoqerise

. ne date 31.12.2011, te rezultatit financiar dhe te tlukseve te parave per ushtrimin e mbyllur, ne ate date .
ne perputhje me Standartet Kombetare te Raportimit Financiar.

Fier me 24.02.2012
AUDITUESI
“ IL-SA-Auditing "shpk

Valentina H XHI (H’O}(HA) (EKR)

—

/
Ideresa: Lagjia “Apollonia "R Brigada e 11 Sulmuese”
Pallati perballe Drejtorise Rajonale Tatimore Fier
Tel fax 034227977, cel 0690 2070 256
Adresa e-mail : hoxfavalentina@ yahoo.t

Raport i Kontrollit Ligjor te llogarive 2011

Ky raport eshte i vlefshem per kontrollin ligjor te llogarive.



VENDIM
Nr. 8 date 20/06/2012
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
Ti SHOQERISE * ANDI " SH.P.K

Mbi miratimin ¢ Llogairive Vietore
re ushtrimit 2011

Ne Seline e Shogerise “"ANDI” sh.p.k v zhviliua mbledhja per te shqyrtuar raportin ¢ paragitur

nga drejtimi . per te vendosur se cdo (e behet me fitimin e rezultuar nga viti ushtrimor 2011 .

Mbasi degjuam raportin per bilancin ¢ vitit ushtiimor 201 -
Ne zbatim te Ligjit Nr.7638 .date 19.11.1992 * Per Shogerite Tregtare " nent 50,
Asambleja e Ortakeve te shogerise "ANDI “siup i Viore ¢ perbere nga ortaku i saj Thodhori
GIIKNURI i cili perfageson 100 % e pjeseve e kapitalit themeltar sipas statutit ,ne
mbledhjen ¢ dates 20.06.201 2,

VENDOSI

| Te miratoje raportin e administrimit .inventaret dhe liogarite vjetore te ushtrimit 2011

ORTAKU 1 VETEM

Thodhori GJIKNURI




